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Underlag för fortsatt diskussion om Psoriasisförbundets 
organisation 
 

Detta underlag riktar sig till förbundets förtroendevalda och syftar till att främja 
fortsatta samtal inom avdelningarna om viktiga frågor kring förbundets framtida 
organisation och ekonomi. 
 
Materialet har tagits fram efter konferensen i Stockholm den 26 april 2025, som 
behandlade samma tema. En sammanfattning från konferensen finns här: 
https://www.psoriasisforbundet.se/framtid-psoriasisforbundet/  
Det bygger även på den sammanställning av synpunkter som avdelningarna tidigare 
i år lämnat in kring organisationsfrågan. 
 
Vi förväntar oss att ni genomför en fördjupad diskussion inom avdelningen och 
skickar in era reflektioner senast den 9 september till info@pso.se. Svaren kommer 
att ligga till grund för fortsatt dialog under Förbundskonferensen och senare för 
Förbundsstyrelsens förslag till riksstämman 2026.  

Bakgrund 

Vid riksstämman 2023 beslutades att anta dokumentet "Framtid – Psoriasisförbundet: 
Förslag till överenskommelse om prioriteringar och verksamhet 2024–2026". I 
dokumentet framgick att förbundsstyrelsen skulle tillsätta en arbetsgrupp för att 
utreda om förbundets nuvarande organisation och arbetssätt är ändamålsenliga för 
att möta både dagens och framtidens utmaningar. 
 
En sådan arbetsgrupp har nu bildats och går under namnet "Närhet till medlemmar – 
Organisation". Gruppen arbetar på uppdrag av förbundsstyrelsen (FS). 
 
Hela framtidsdokumentet finns på förbundets hemsida:  

Våra gemensamma utmaningar 

Psoriasisförbundet står inför viktiga vägval. För att möta förändringar i samhället och 
inom vården krävs en starkare organisation, bättre stöd för ideellt arbete och ökad 

https://www.psoriasisforbundet.se/framtid-psoriasisforbundet/
mailto:info@pso.se
https://www.psoriasisforbundet.se/wp-content/uploads/2023/10/11a.-Framtid-Psoriasisforbundet-2.pdf
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närhet till medlemmarna – både fysiskt och digitalt. Samtidigt ser vi en oroande 
utveckling: färre medlemmar, ansträngd ekonomi och minskat engagemang i våra 
lokalavdelningar. Om inget görs riskerar vi att stå med endast ett fåtal aktiva 
avdelningar inom tio år. För att undvika detta krävs gemensamma insatser – och det 
är nu vi behöver agera tillsammans för att vända utvecklingen. 

Avdelningar förändras 

 
De gula prickarna i bilden visar var det finns lokalavdelningar – dock inte med exakt 
placering. År 2003 hade förbundet 76 lokalavdelningar. År 2018 var de 52, och 2023 
hade antalet minskat till 37. Om utvecklingen fortsätter i samma takt, kan det om sju 
år bara finnas två lokalavdelningar kvar. 
 
Färre lokalavdelningar innebär att vi kommer längre ifrån våra medlemmar – både 
geografiskt och i engagemang. Risken är att förbundet upplevs som mindre relevant. 
Dessutom påverkas ekonomin. Förbundet får ungefär 27 000 kronor per avdelning i 
statsbidrag. Om antalet avdelningar minskar från 37 till 2, förlorar vi nästan en miljon 
kronor i stöd (cirka 945 000 kronor). 
 
Tidigare fanns det länsavdelningar i hela landet. Idag saknas de helt i Uppsala, 
Södermanland och Västmanland. Det finns också länsavdelningar som inte alls har 
några lokalavdelningar.  
 
På riksstämman 2023 enades vi om att vi ska vara nära våra medlemmar – där de bor. 
Nu behöver vi tillsammans hitta nya sätt att fortsätta finnas lokalt. 
 

  
    

  
    

 
    

  
    



Sida 3 av 8 
 

Vårt ideella engagemang ska vara enkelt och roligt 

 
 
Idag är vi cirka 330 förtroendevalda inom Psoriasisförbundet. Det är en minskning 
med 30 sedan förra året. Medelåldern är hög, cirka 68 år vilket ska jämföras med 
medelåldern i Sverige som är cirka 43 år. Endast en förtroendevald är under 30 år.  
 
Ett minskat antal förtroendevalda innebär att arbetsbördan på de som är kvar ökar. I 
flera län har förtroendevalda flera olika uppdrag, till exempel som sekreterare i en 
avdelning och kassör i en annan. Det ska vara och är också roligt att vara 
förtroendevald, så det får inte bli så jobbigt att man väljer bort det. Tröskeln till 
engagemang behöver vara låg och verksamheten lockande.   
 

Kärnan i vår verksamhet behöver vara tydlig 
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Det som gör Psoriasisförbundet unikt i förhållande till andra patientorganisationer är 
just psoriasis och psoriasisartrit. Det är det enbart vi som är bra på dessa diagnoser, 
hur det är att leva med sjukdomarna etc.  
 
Psoriasisförbundets syfte framgår av våra stadgar, i korthet  

− Bättre livsvillkor för personer med psoriasis och närliggande diagnoser 
− En jämlik och fungerande vård 
− Mer forskning och ökad kunskap 

 
Andra organisationer/föreningar har sina syften och annan verksamhet, i 
förekommande fall deltar förstås våra målgrupper även i andra föreningarnas 
aktiviteter om de är intresserade av dessa. Då ”konkurrerar” vi om målgrupperna. Det 
är viktigt att våra aktiviteter speglar det vi är till för. 
 

Pengarna ska komma medlemmarna tillgodo 

 
 

Ekonomin inom förbundet varierar. Fler avdelningar har mycket god ekonomi och 
även sparat kapital. Samtidigt har Psoriasisförbundet på nationell nivå ekonomiska 
utmaningar, inte minst kopplade till minskad försäljning av Psoriasislotten.  
 

Länsavdelningen i Halland har i en motion till riksstämman 2023 föreslagit en 
omfördelning av medlemsavgifterna till avdelningar och införande av ett 
verksamhetsbidrag. Idag fördelas inkomna medlemsavgifter med 60 % till förbundet 
centralt och 40 % till länsavdelningarna, som kan fördela vidare till 
lokalavdelningarna. Mot bakgrund av att många avdelningar har god ekonomi vill 
Halland att det blir ett bättre nyttjande av tillgängliga medel.  
 

Se bilaga 2, 3 
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--------------------------------------------------------------------------- 
Arbetsgruppens idé är att: 
 

• Uppdragen till läns- och lokalavdelningar behöver bli tydligare och att 
uppdragen mejslas ut och diskuteras, dels under Förbundskonferensen 2025, 
dels fram till riksstämman 2026 som fattar beslut, inklusive beslut om 
eventuella stadgeändringar. 
 

• Att lokalavdelningarna byter namn till klubb, lokal förening, lokal grupp eller 
liknande för att markera att verksamheten inriktas mer kring lokala 
aktiviteter, medlemskontakt med mera.  

 
• Ett nytt råd bildas. Förbundsrådet bör bestå av exempelvis förbundsstyrelsens 

ordförande och länsavdelningarnas ordförande.  
 

• Att en arbetsordning eller liknande uppdragsbeskrivningar tas fram för att 
tydliggöra vad ett medlemskap av en avdelning i Psoriasisförbundet innebär.  

 
• Medlemsavgifterna behålls av förbundet på nationell nivå och att 

Förbundsstyrelsen inrättar verksamhetsbidrag, baserat på dels avdelningens 
ekonomiska utrymme, dels verksamheten/aktiviteternas relevans för de 
prioriteringar som riksstämman antagit. Verksamhetsbidrag kan testas som 
en försöksverksamhet. Beslut om att starta kan tas vid Riksstämman 2026 och 
kan utvärderas 2029 inför riksstämmans beslut om eventuell fortsättning. 
”Verksamhetspotten” kan i förekommande fall nyttjas även för nationella 
aktiviteter för avdelningar/förtroendevald, t.ex. utbildningar etc.  

 
Se även bilagorna.  
 
--------------------------------------------------------------------------- 
 

Diskutera  

 

Lokalavdelning 

Det borde vara enklare att driva verksamhet lokalt än vad det 
är idag. Tröskeln för engagemang borde vara lägre. Den lokala verksamheten bör i 
huvudsak kretsa kring medlemsvård, medlemsaktiviteter, kamratstöd och liknande. 
Aktiviteterna bör i allt väsentligt bygga på det som är direkt relaterat till psoriasis, 
psoriasisartrit och andra relaterade sjukdomar. Det är hela förbundets signum.  
 
Lokalavdelningarna bör byta namn till klubb, lokal förening, lokal grupp eller liknande 
för att markera att verksamheten är enklare och mer nära medlemmarna. I dag 
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överlappar läns- och lokalavdelningarna sina aktiviteter i flera fall. Det är inte alltid 
effektivt eller önskvärt. De som är styrelseaktiva i den lokala verksamheten behöver 
inte med nödvändighet vara aktiv i länsavdelningen och vice versa.  
 
Se exempel i bilaga 1. 
 

Länsavdelning 

Länsavdelningen bör ta ett större ansvar för mer strategiska frågor som 
intressepolitisk påverkan, kommunikation med förbundsstyrelse/kansli, media, 
verksamhetsplanering, ekonomi, större arrangemang med mera. En annan viktig 
funktion är att stödja den lokala verksamheten. Exempelvis kan årsmöten ske vid 
samma tillfälle i hela länet, där länsavdelningen kan vara arrangör och 
sammanhållande länk.  
 
Se exempel i bilaga 1. 
 

Förbundsnivå 

Länsavdelningarna och Förbundsstyrelsen behöver ha närmare kontakt med mellan 
varandra. Dels för att få, men också för att ge information, dels för gemensam 
verksamhetsplanering, dels för andra strategiska frågor som behöver lösas 
tillsammans. Att vara en till förbundet ansluten länsavdelning innebär ett särskilt 
ansvar. Därför föreslås att inrätta ett Förbundsråd som ska ha möten minst tre gånger 
per år, där närvaron är obligatorisk.  
 
Idag är inte medlemskapet av läns- eller lokalavdelning i Psoriasisförbundet reglerat. 
Av stadgarna framgår inte vilka rättigheter/skyldigheter respektive part har 
gentemot varandra. Detta följer av att varje avdelning är egen juridisk person. Men 
någon form av arbetsordning eller liknande borde finnas. Psoriasisförbundet ska ses 
som en helhet, även om avdelningarna är ”fristående”.  
 
Se exempel i bilaga 1. 
 



Sida 7 av 8 
 

 
 

Frågor att besvara senast 9/9 

 
1. Hur ser ni på idén med tydligare uppdrag, roll- och ansvarsfördelning för 

länsavdelningar respektive lokala avdelningar?  
 

2. Hur ser ni på att den lokala verksamheten behöver bli enklare att driva? 
 

3. Hur ser ni på ett namnbyte för att markera ett mer förenklat uppdrag till den 
lokala nivån, från lokalavdelning till: 

a. Klubb 
b. Lokalförening 
c. Lokal grupp  
d. Annat förslag:  

 
4. Hur ser ni på att länsavdelningen bör ta ett större ansvar för strategiska 

frågor?  
 

5. Hur ser ni på inrättande av ett Förbundsråd?  
 

6. Hur ser ni på behovet av arbetsordning eller liknande för att tydliggöra vad 
som gäller för avdelningar som ingår i Psoriasisförbundet, t.ex. 
rättigheter/skyldigheter?  
 

7. Hur ser ni på idén med Hallands motion från riksstämman 2023 om 
omfördelning av medlemsavgifterna och införande av 
verksamhetsbidrag/verksamhetspott?  

 
8. Annat/övrigt ni vill lyfta fram?  
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Redovisa gärna diskussioner senast 9/9 till info@pso.se. Dessa är viktiga för att 
arbetet framöver ska bli så konkret och tydligt som möjligt.  
 

Tidplan 

Redovisning av detta diskussionsunderlag:  9/9 2025 
 
Teamsmöte för fortsatt dialog med förtroendevalda: 18/9 2025 
 
Förbundskonferens, Stockholm:   4–5/10 2025 
 
Förbundsstyrelsens förslag och   Datum meddelas senare 
eventuella motioner  
 
Remissmöten med anledning av   Datum meddelas senare 
förslag och motioner.  
 
Riksstämma 2026:   Datum meddelas senare 
 
 
 
Tack på förhand för ert engagemang! 
 
 
 
Erika Jeppson, vice ordförande förbundsstyrelsen 
 
 
Arbetsgrupp 
Erika Jeppsson   erika.jeppsson@pso.se  070-214 26 28  FS, Gävleborgs län 

Tina Norgren   tnorgren@yahoo.se    070-309 61 34 Norrbottens län 

Susanne Johansson stensared@hotmail.com  073-324 80 11  Hallands län 

Roger Johansson tomteboe1@gmail.com  070-598 45 98 Västerbottens län 

Björn Johansson  bjorn.t.johansson@pso.se 070-614 52 29  FS, Skåne län 

 
 
Bilaga 1: Exempel på uppdrag, arbetsformer  
Bilaga 2-3: Motioner till 2023 års riksstämma från Hallands länsavdelning   
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